
СВЕДЕНИЯ за 2020 год 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих  и  

руководителей муниципальных учреждений культуры отдела культуры администрации МР «Жуковский район»  

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность Декларирова

нный 

годовой 

доход за 2020 

год (руб) 

Перечень объектов недвижимого 

имущества, принадлежащего на 

праве собственности 

Перечень объектов 

недвижимого имущества, 

находящихся в пользовании 

Перечень 

транспортных 

средств, 

находящихся в 

собственности 

   Вид объекта 

недвижимости 

Площадь 

( кв. м.) 

Страна 

распол

ожения 

Вид 

объекта 

недвижим

ости 

Площадь 

( кВ. м.) 

Страна 

распол

ожения 

 

Боровик Ирина 

Юрьевна 

 

 

 

 

 

муж 

 

 

 

 

сын 

Зам. зав. отделом 

культуры 

746521,97 Земельный 

участок 

Жилой дом 

комната 

комната 

часть 

коммунальной 

квартиры 

750 

 

118 

20,4 

12,3 

43,8 

Россия - - - Не имеет 

Самозанятый 0,0 Земельный 

участок 

земельный 

участок 

 

1000 

 

400,0 

 

 

Россия Комната 

Комната 

20,4 

12,3 

Россия Универсал, 

УАЗ Патриот, 

2015г. 

МОУ СОШ № 1 

им. 

С.Ф.Романова  

г.Жуков 

- - - - Комната 

Комната 

20,4 

12,3 

Россия - 

Суярко 

Светлана 

Анатольевна 

 

 

 

           

Зам. зав. отделом 

культуры по 

туризму 

773420,19 Жилой дом - ¼ 

доля в праве 

 

 

119,9 

 

 

Россия Квартира 

 

50 Россия Nissan-ixtrel 

2008 г.; 

прицеп к 

легковому 

автомобилю 

ССТ 712-03, 

2017г. 



 

 

 

 

муж 

КИА KIF 

MG4, 2020г. 

Глава 

администрации 

МР «Жуковский 

район» 

3570874,30 Земельные 

участки: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Жилой дом – 

¼ доля в 

праве 

 

Квартира 

302573 

46049 

42815 

36204 

310176 

93484 

47712 

101170 

9964754,0 

1535,0 

12870,0 

94252,0 

5347,0 

163264,0 

1000,0 

 

 

119,9 

 
 

     55,3 

Россия квартира 

 

50 Россия Не имеет 

Милосердова 

Марина 

Игоревна 

 

           муж 

Директор МУ 

ДО «Жуковская 

школа искусств 

№2» 

904686,44 Квартира 

(общая 

совместная 

собственность) 

56,6 Россия - - - КИА RIO 

G4FG, 2019г. 

Инженер-

конструктор 

ООО 

«Обнинскгазпол

имер» 

826328,94 Квартира 

(общая 

совместная 

собственность) 

56,6 Россия - - - Не имеет 

Черноклинова 

Владлена 

Геннадьевна 

Директор МОУ 

ДО «Детская 

школа искусств 

г. Кременки» 

761786,83 Земельный 

участок 
 

Квартира 

1200 

 

 

      55,3 

Россия - - - Не имеет 



Смолина 

Наталья 

Юрьевна 

Директор МУ 

ДО 

«Белоусовская 

детская школа 

искусств» 

747204,07 Земельный 

участок – ½ 

доля в праве 

 

Жилой дом – 

½ доля в 

праве 

Квартира 

Квартира – ¼ 

доля в праве 

1711 

 

 

 

      38,9 

 

 

45,4 

54,5 

Россия - - - Не имеет 

Струговец 

Ирина 

Александровна 

Директор МУ 

ДО «Детская 

школа искусств 

№1 г. Жуков» 

776237,81 Земельный 

участок 

Садовый дом 

Квартира – 1/3 

доля в праве 

Гараж 

400 

 
31,9 

      81,7 

 
10,5 

Россия - - - Не имеет 

Ткаченко 

Вера 

Федоровна 

 

 

 

муж 

Директор МУК 

«Жуковская 

межпоселенческая 

центральная 

библиотека им. 

Н.Н. Ремизова» 

834655,68 Земельный 

участок 

жилой дом 

 

450 

 
56,7 

Россия Квартира 57,0 Россия Не имеет 

Пенсионер 297768,16 Квартира 

Гараж 

57 

24 

Россия - - - RENO 

DUSTER, 2013г. 

   

ВАЗ 21011, 

1975г. 

Ушаков 

Александр  

Владимирович 

Директор МУ 

«Социально- 

культурный 

центр» 

Жуковского 

района  

621105,05 Квартира- ½ 

доля в праве 

Квартира  

 

38,1 

 

34,5 

 

Россия - - - ВАЗ GAB110, 

2018г. 

 

 



Зам. заведующего отделом                                                                        И.Ю.Боровик 

 


