СВЕДЕНИЯ за 2020 год

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений культуры отдела культуры администрации MP «Жуковский район»

Фамилия, имя, отчество	Должность	Декларирова нный годовой доход за 2020 год (руб)	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности			Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании			Перечень транспортных средств, находящихся в собственности
			Вид объекта недвижимости	Площадь (кв. м.)	Страна распол ожения	Вид объекта недвижим ости	Площадь (кВ. м.)	Страна распол ожения	
Боровик Ирина Юрьевна	Зам. зав. отделом культуры	746521,97	Земельный участок Жилой дом комната комнать часть коммунальной квартиры	750 118 20,4 12,3 43,8	Россия	-	-	-	Не имеет
муж	Самозанятый	0,0	Земельный участок земельный участок	1000 400,0	Россия	Комната Комната	20,4 12,3	Россия	Универсал, УАЗ Патриот, 2015г.
сын	МОУ СОШ № 1 им. С.Ф.Романова г.Жуков	-	-	-	-	Комната Комната	20,4 12,3	Россия	-
Суярко Светлана Анатольевна	Зам. зав. отделом культуры по туризму	773420,19	Жилой дом - ¹ / ₄ доля в праве	119,9	Россия	Квартира	50	Россия	Nissan-ixtrel 2008 г.; прицеп к легковому автомобилю ССТ 712-03, 2017г.

									КИА КІ F MG4, 2020г.
муж	Глава администрации МР «Жуковский район»	3570874,30	Земельные участки:	302573 46049 42815 36204 310176 93484 47712 101170 9964754,0 1535,0 12870,0 94252,0 5347,0 163264,0 1000,0	Россия	квартира	50	Россия	Не имеет
			Жилой дом – 1/4 доля в праве	119,9					
			Квартира	55,3					
Милосердова Марина Игоревна	Директор МУ ДО «Жуковская школа искусств №2»	904686,44	Квартира (общая совместная собственность)	56,6	Россия	-	-	-	КИА RIO G4FG, 2019г.
муж	Инженер- конструктор ООО «Обнинскгазпол имер»	826328,94	Квартира (общая совместная собственность)	56,6	Россия	-	-	-	Не имеет
Черноклинова Владлена	Директор МОУ ДО «Детская	761786,83	Земельный участок	1200	Россия	-	-	-	Не имеет
Геннадьевна	школа искусств г. Кременки»		Квартира	55,3					

Смолина Наталья Юрьевна	Директор МУ ДО «Белоусовская детская школа искусств»	747204,07	Земельный участок — ½ доля в праве Жилой дом — ½ доля в праве Квартира Квартира — ¼ доля в праве	38,9 45,4 54,5	Россия	-	-	-	Не имеет
Струговец Ирина Александровна	Директор МУ ДО «Детская школа искусств №1 г. Жуков»	776237,81	Земельный участок Садовый дом Квартира – 1/3 доля в праве Гараж	400 31,9 81,7 10,5	Россия	-	-	-	Не имеет
Ткаченко Вера Федоровна	Директор МУК «Жуковская межпоселенческая центральная библиотека им. Н.Н. Ремизова»	834655,68	Земельный участок жилой дом	450 56,7	Россия	Квартира	57,0	Россия	Не имеет
муж	Пенсионер	297768,16	Квартира Гараж	57 24	Россия	-	-	-	RENO DUSTER, 2013r. BA3 21011, 1975r.
Ушаков Александр Владимирович	Директор МУ «Социально- культурный центр» Жуковского района	621105,05	Квартира- ½ доля в праве Квартира	38,1 34,5	Россия	-	-	-	ВАЗ GAB110, 2018г.

Зам. заведующего отделом И.Ю.Боровик